



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 002

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) DIRETOR ADMINISTRATIVO do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE PIMENTA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024 referente à *Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Tubos para o Sistema de Água e Esgoto para uso do SAAE de Pimenta/MG.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA - 41.664.871/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	100,00	UNID	MARCA PROPRIA	TUBO PVC PBA NBR 5647	R\$ 173,00	R\$ 17.300,00	R\$ 293,12	R\$ 29.312,00	40,9798 %	R\$ 120,12	
Descrição: TUBO PVC PBA DN100/DE110 MM - CLASSE 20 BARRA 6 MT COM ANEL VEDAÇÃO											
5	1.500,00	UNID	MARCA PROPRIA	TUBO PVC SOLDAVEL NBR 5648	R\$ 7,55	R\$ 11.325,00	R\$ 10,35	R\$ 15.525,00	27,0531 %	R\$ 2,80	
Descrição: TUBO PVC 20MM SOLDAVEL BARRA 6MT – NBR 5648											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	36,1576 %	R\$ 16.212,00
								R\$ 28.625,00	R\$ 44.837,00		

Fornecedor : MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA - 58.514.928/0033-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	140,00	UNID	AMANCO	TUBO PVC-O PN12,5 JERI DN200 NBR15750	R\$ 378,95	R\$ 53.053,00	R\$ 781,00	R\$ 109.340,00	51,4788 %	R\$ 402,05
Descrição: TUBO PVC DEFOFO JEI 8 200MM BARRA 6 MT - 1 MPA - COM ANEL VEDAÇÃO										
3	50,00	UNID	AMANCO	TUBO PVC-O PN12,5 JERI DN150 NBR15750	R\$ 207,28	R\$ 10.364,00	R\$ 419,81	R\$ 20.990,50	50,6252 %	R\$ 212,53
Descrição: TUBO PVC DEFOFO JEI 6 150MM BARRA 6 MT - 1 MPA - COM ANEL VEDAÇÃO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	100,00	UNID	AMANCO	TUBO PVC-O PN12,5 JERI DN100 NBR15750	R\$ 121,00	R\$ 12.100,00	R\$ 239,90	R\$ 23.990,00	49,5623 %	R\$ 118,90

Descrição: TUBO PVC DEFOFO JEI 4 100MM BARRA 6 MT - 1 MPA - COM ANEL VEDAÇÃO

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	51,0648 %	R\$ 78.803,50
R\$ 75.517,00	R\$ 154.320,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 104.142,00	R\$ 199.157,50	47,7087 %	95.015,50

Pimenta - Minas Gerais, 26 de Abril de 2024

TARCISO GERALDO DE OLIVEIRA
DIRETOR ADMINISTRATIVO